
ORIGINALE

COMUNE DI ISEO
Provincia di Brescia

AREA FINANZIARIA

Responsabile:  Franco Martinoli

DETERMINAZIONE N. 692 DEL 27-09-2021

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA ORDINARIA DI FARMACI,
PARAFARMACI E ALTRI PRODOTTI VENDIBILI PRESSO LA FARMACIA
COMUNALE ALLA ATI  FORMATA DA CEF COOPERATIVA ESERCENTI
FARMACIA S.C.R.L. E DA COMIFAR SPA - CIG DERIVATO 89076888AC

Richiamate:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 30/09/2020, con la quale è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 05/03/2021, con la quale è stata approvata la nota-
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 05/03/2021, con la quale è stato approvato il-
bilancio finanziario 2021-2023;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 26/03/2021, con la quale è stato approvato il Piano-
esecutivo di gestione (P.E.G.) ed il Piano degli obiettivi e delle performance 2021-2023;

Premesso che:
il Comune di Iseo è titolare di una farmacia gestita in forma di amministrazione dirette, che acquista-
farmaci per importi annualmente sopra la soglia comunitaria;
con determina n.257 del 19/04/2018 veniva aggiudicata alla ditta C.E.F. Cooperativa Esercenti-
Farmacia S.C.R.L. la fornitura ordinaria di farmaci, parafarmaci e altri prodotti vendibili nella
farmacia comunale;
Il Comune di Iseo, ha sottoscritto, in data 25/06/2018 il contratto di appalto per la fornitura-
ordinaria di farmaci, parafarmaci e altri prodotti vendibili nella farmacia comunale per il triennio
Maggio 2018 / Aprile 2021 alla Cooperativa Esercenti Farmacia Scrl;
necessita di procedere alla indizione di una nuova gara per contrattualizzare l’acquisto di farmaci,-
parafarmaci e altri prodotti vendibili presso la Farmacia Comunale;
ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 50/2016 se la stazione appaltante è un comune non capoluogo di-
provincia, le gare di acquisto forniture sopra soglia devono essere obbligatoriamente gestite da:
a) ricorrendo a una centrale di committenza o a soggetti aggregatori qualificati;

1



b) mediante unioni di comuni costituite e qualificate come centrali di committenza, ovvero
associandosi o consorziandosi in centrali di committenza nelle forme previste dall'ordinamento;
c) ricorrendo alla stazione unica appaltante costituita presso le province, le città metropolitane
ovvero gli enti di area vasta ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56;

Richiamata la Convenzione con i Comuni per lo svolgimento delle attività della Centrale Unica di
Committenza CUC “Area Vasta Brescia”, di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale 26/2017,
sottoscritta con il Comune di Iseo in data 24/07/2018;

Vista la determinazione a contrarre n. 136 del 19/03/2021 adottata dal Comune di Iseo (BS), di
accordo quadro con più operatori economici per la fornitura di farmaci, parafarmaci e altri prodotti
vendibili nella Farmacia Comunale per l'indizione di una procedura di gara aperta sopra soglia di rilevanza
comunitaria ai sensi degli artt. 54 e 60 del D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, da
aggiudicare mediante applicazione del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 del medesimo decreto;

Richiamata la determinazione n.850 del 23/12/2020 nella quale si integrava l’impegno n.428/2018 di Euro
483.480,00 al fine di garantire la fornitura di prodotti farmaceutici alla Farmacia Comunale per consentire
il regolare servizio;

Richiamata la determinazione n.263 del 30/04/2021 nella quale si applicava la proroga tecnica al contratto
per la fornitura di farmaci, parafarmaci e altri prodotti vendibili in farmacia alla ditta Cef Cooperativa
Esercenti Farmacia scrl fino all’espletamento della nuova procedura di affidamento alle medesime
condizioni contrattuali ed economiche in essere;

Viste la determinazione dirigenziale della Provincia di Brescia n. 754/2021 del 19/05/2021 di
approvazione dei verbali di gara e di esclusione e ammissione degli operatori economici;

Dato atto che l'importo a base di gara per il lotto 2 Comune di Iseo, è pari ad € 3.960.000,00 – IVA
esclusa;

Visti i verbali del giorno 19/05/2021, approvato con determinazione dirigenziale della Provincia di
Brescia  n. 798 del 26/05/2021, dai quali si evince che la Commissione giudicatrice ha proposto
l’aggiudicazione all’operatore economico, primo classificato e unico concorrente, ATI:
 - COOPERATIVA ESERCENTI FARMACIA SCRL (CEF), con sede legale in Via A.Grandi n.18 –
25125 BRESCIA (C.F./PIVA 00272680174);
 – COMIFAR con sede legale in Via F.lli di Dio – 20026 NOVATE MILANESE (C.F.0165110248  -
PIVA 010406510155);
che ha ottenuto un punteggio totale pari a punti 60,59.

Considerato che sono in corso i controlli sulla ditta aggiudicataria da parte della CUC “Area Vasta”,
per conto del Comune di Iseo, come indicato nella comunicazione di proposta di aggiudicazione pervenuta
in data 28/05/2021, ns prot. n. 13091;

Rilevato che, ai sensi dell’articolo 33 comma 1 del D.Lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione è
congrua e aderente alle esigenze di questo Comune, e ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione
della fornitura nelle more della definizione del controllo circa il possesso dei requisiti di ammissione alla
procedura, stante la necessità di garantire continuità della fornitura;

Dato atto che è stata acquisito il seguente numero di CIG derivato 89076888AC dal CIG padre
8696223E3A;

2

http://entilocali.leggiditalia.it/


Ritenuto di provvedere in merito;

Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 recante il Codice dei Contratti pubblici e
successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

Per quanto sopra

D E T E R M I N A

di approvare il verbale della seduta di gara per la fornitura ordinaria di farmaci, parafarmaci e altri1.
prodotti vendibili nella Farmacia Comunale;
per le motivazioni sue esposte, di aggiudicare nelle more della definizione del controllo circa il2.
possesso dei requisiti di ammissione alla procedura in oggetto da parte della CUC Area Vasta
Brescia, la fornitura di farmaci, parafarmaci e altri prodotti vendibili nella farmacia comunale,
all’operatore economico concorrente ATI:
- COOPERATIVA ESERCENTI FARMACIA SCRL (CEF), con sede legale in Via A.Grandi n.18
– 25125 BRESCIA (C.F./PIVA 00272680174);
– COMIFAR con sede legale in Via F.lli di Dio – 20026 NOVATE MILANESE (C.F.0165110248
- PIVA 010406510155);
che ha ottenuto un punteggio totale pari a punti 60,59, per  un importo complessivo di €
3.960.000,00 oltre IVA (di cui € 0,00 quali costi della manodopera ed € 0,00 quali oneri propri della
sicurezza aziendali), come da determinazione dirigenziale del Settore della Stazione Appaltante –
Centrale Unica di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia n. 798/2021 con la
seguente offerta:

CAT. FORNITURE % min
di

ribasso

OFFERTA
RICHIESTA

PESO SCONTO
OFFERTO IN %
ATI: CEF E
COMIFAR

A FARMACO ETICO (CON RICETTA)
Ribasso da praticare sul prezzo al pubblico al netto
dell’IVA

31,50% Ribasso=A 35% 32,64%

B FARMACI A DENOMINAZIONE GENERICA O
EQUIVALENTI DI FASCIA A
(Farmaci generici a sconto diverso rispetto al
farmaco etico)
Ribasso da praticare sul prezzo al pubblico al netto
dell’IVA

38,35% Ribasso =B 20% 38,35%

C FARMACI DA BANCO (OTC) E FARMACI DA
VENDERSI SENZA OBBLIGO DI PRESCRIZIONE
(SOP)
(farmaci SOP e OTC a sconto diverso rispetto ai
prodotti cat. A e B)
Ribasso da praticare sul prezzo al pubblico al netto
dell’IVA del listino delle Aziende
Farmaceutiche/produttrici

35,00% Ribasso=C 10% 37,06%

3



D PARAFARMACI, MEDICINALI OMEOPATICI,
COSMETICI) ED ALTRI PRODOTTI NON COMPRESI
NELLE CATEGORIE PRECEDENTI (escluso latti in
polvere ed alimenti ai fini speciali
(prodotti non compresi nelle categorie
precedenti)
Ribasso da praticare sul prezzo al pubblico al netto
dell’IVA del listino delle Aziende
Farmaceutiche/produttrici

35,00% Ribasso =D 25% 35,51%

E FARMACI GENERICI NON MUTUABILI (FASCIA C
CON RICETTA)
Ribasso da praticare sul prezzo al pubblico al netto
dell’IVA

38,35% Ribasso =E 10%          77,24

di determinare la decorrenza dell’appalto al 1 ottobre 2021;3.

di dare atto che il Comune di Iseo,  procederà alla firma di un Accordo Quadro (bozza allegata ai4.
documenti di Gara, Determinazione n. 136 del 19/03/2021)  successivamente a stipulare il proprio
contratto in forma pubblica amministrativa subordinato all’esito positivo dei controlli;

di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all.5.
4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 la seguente somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Esercizio
Finanziario

2021

Capitolo 13221 Descrizione Acquisto medicinali e prodotti vari farmacia –
Rilevante ai  IVA

Codice di
Bilancio

14.04 -1.03.01.05.001

SIOPE 1.03.01.02.0
01

CIG 89076888AC CUP

Fornitore ATI: COOPERATIVA ESERCENTI FARMACIA SCRL – COMIFAR SPA

Causale Fornitura ordinaria di farmaci, parafarmaci e altri prodotti vendibili presso la
Farmacia Comunale

Modalità
finanziamento

Bilancio comunale

Impegno
provvisorio n.

749 Importo € 274.725,00 Frazionabile in
12

Esercizio
Finanziario

2022

4



Capitolo 13221 Descrizione Acquisto medicinali e prodotti vari farmacia –
Rilevante ai  IVA

Codice di
Bilancio

14.04 -1.03.01.05.001

SIOPE 1.03.01.02.0
01

CIG 89076888AC CUP

Fornitore ATI: COOPERATIVA ESERCENTI FARMACIA SCRL – COMIFAR SPA

Causale Fornitura ordinaria di farmaci, parafarmaci e altri prodotti vendibili presso la
Farmacia Comunale

Modalità
finanziamento

Bilancio comunale

Impegno
provvisorio n.

749 Importo € 1.098.900,00 Frazionabile in
12

Esercizio
Finanziario

2023

Capitolo 13222 Descrizione Acquisto medicinali e prodotti vari farmacia –
Rilevante ai  IVA

Codice di
Bilancio

14.04 -1.03.01.05.001

SIOPE 1.03.01.02.0
01

CIG 89076888AC CUP

Fornitore ATI: COOPERATIVA ESERCENTI FARMACIA SCRL – COMIFAR SPA

Causale Fornitura ordinaria di farmaci, parafarmaci e altri prodotti vendibili presso la
Farmacia Comunale

Modalità
finanziamento

Bilancio comunale

Impegno
provvisorio n.

749 Importo € 1.098.900,00 Frazionabile in
12

di date atto che il CIG derivato è 89076888AC  per l’ATI;6.

di dare atto che per il  fornitore CEF ed è stato acquisito il DURC valevole fino al 30/10/2021 che7.
attesta la regolarità dei pagamenti contributivi;

di dare atto che per il fornitore Comifar  è stato acquisito il DURC valevole fino al 09/10/2021 che8.
attesta la regolarità dei pagamenti contributivi;

Di dare atto che il RUP è la Dott. Franco Martionoli;9.

di determinare l’incentivo di cui all’art. 113 comma 2 del D.Lgs 50/2016 in conformità ai criteri10.
dettati dal Regolamento Comunale approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del

5



08/07/2021, come di seguito specificato e già contenuto nel quadro economico di spesa
dell’appalto:

accantonamento incentivo di cui all'art. 113 c. 2 del D. Lgs 50/2016 -
non soggetto a IVA (calcolato su TOTALE A) di cui:

1,00% 39.600,00

quota per tecnologie e formazione (pari al 20%) 7.920,00

quota per il personale (pari al 80%) suddiviso come segue:
31.680,00

a) a favore del Comune (75%) 23.760,00

b) a favore della CUC (25%) ai sensi dell'art. 113 c.5 del D.Lgs
50/2016

7.920,00

di quantificare in € 7.920,00 la somma da accantonare nel “Fondo per l’innovazione” ai sensi11.
dell’art. 113, del D.Lgs.n.50/21016 e s.m.i, destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni,
strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione;

di impegnare l’importo di € 39.600,00, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio12.
contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 la seguente somma corrispondente ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Esercizio
Finanziario

2021

Capitolo 13222 Descrizione Acquisto medicinali e prodotti vari farmacia –
Rilevante ai  IVA

Codice di
Bilancio

14.04 -1.03.01.02.001

SIOPE 1.03.01.02.0
01

CIG CUP

Fornitore Comune di Iseo

Causale 80% Incentivo art. 113, Comma 2 del D.Lgs.n.50/21016 e s.m.i – quota 75%

Modalità
finanziamento

Bilancio comunale

Impegno
provvisorio n.

750 Importo 23.760,00 Frazionabile in
12

=====

Esercizio
Finanziario

2021

Capitolo 13222 Descrizione Acquisto medicinali e prodotti vari farmacia –
Rilevante ai  IVA

Codice di
Bilancio

14.04 -1.03.01.02.001

SIOPE 1.03.01.02.0
01

CIG CUP

Fornitore CUC Area Vasta Brescia

6



Causale 80% Incentivo art. 113, Comma 2 del D.Lgs.n.50/21016 e s.m.i – Quota 25%

Modalità
finanziamento

Bilancio comunale

Impegno
provvisorio n.

751 Importo 7.920,00 Frazionabile in
12

=====

Esercizio
Finanziario

2021

Capitolo 13222 Descrizione Acquisto medicinali e prodotti vari farmacia –
Rilevante ai  IVA

Codice di
Bilancio

14.04 -1.03.01.02.001

SIOPE 1.03.01.02.0
01

CIG CUP

Fornitore Comune di Iseo

Causale 20% Acquisto di beni e strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di
innovazione art. 113 D.Lgs 50/2016

Modalità
finanziamento

Bilancio comunale

Impegno
provvisorio n.

782 Importo 7.920,00 Frazionabile in
12

=====

di imputare la spesa complessiva di € 2.512.125,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione,13.
come segue:

Esercizio Capitolo Importo

2021 13222 € 314.325,00

2022 13222 € 1.098.900,00

2023 13222 € 1.098.900,00

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il14.
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.15.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo16.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui17.
al D.Lgs. n. 33/2013;

7



di dare atto che la presente determinazione è compatibile con quanto disposto dall’art. 163 del18.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

di dare atto che a pena di nullità dell’appalto, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della legge n. 136/2010,19.
l’appaltatore provvederà ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari relativi al
presente affidamento;

di dare atto altresì che l’appaltatore, ai sensi dell’art. 3, comma 6, della legge n. 136/2010, si20.
obbliga ad inserire nei contratti con eventuali subappaltatori/subcontraenti, a pena di nullità
assoluta, apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari, trasmettendo al Comune di Iseo, prova dell’avvenuto adempimento nei rapporti con i
subappaltatori/subcontraenti;

di dare atto che il presente appalto sarà immediatamente risolto, ai sensi dell’art.3, comma 9 bis,21.
della legge n. 136/2010, qualora si verificasse l’esecuzione di transazioni finanziarie da parte
dell’appaltatore (o di eventuali subappaltatori/subcontraenti), senza avvalersi delle modalità
richieste dalla normativa;

di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che22.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare
i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’Albo Pretorio;

di comunicare la presente, per conoscenza, alla Giunta Comunale.23.

IL RESPONSABILE
AREA FINANZIARIA
 Franco Martinoli

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)

8



note

a.1.1     importo a base d'asta                                                                                                                                                                                       € 3.960.000,00

a.1.2    costi per la sicurezza derivanti da rischi per interferenze (non soggetti a ribasso                                                                                                                                                                                          € 0,00
in assenza di costi inserire € 0,00

TOTALE  A  importo stimato a base di gara                                                                                                                       € 3.960.000,00

a.1.3 Importo complessivo per rinnovi e opzioni
€ 1.267.200,00 assenza di rinnovie opzioni inserire € 

0,00

VALORE COMPLESSIVO DELLA PROCEDURA (comprensivo di 

opzioni e rinnovi) (A+a.1.3)

€ 5.227.200,00

b.1 imprevisti € 0,00

inserire l'importo complessivo delle 

somme eventualmente accantonate 

per imprevisti. In assenza inserire € 

0,00

b.2

accantonamento incentivo di cui all'art. 113 c. 2 del D. Lgs 50/2016 - non 

soggetto a IVA (calcolato su TOTALE A) di cui:

1,00% € 39.600,00

Inserire la %  previsto dal regolamento 

della Amministrazione Aggiudicatrice. 

Le concessioni sono esenti da 

accantonamento art. 113. 

b.2.1 quota per tecnologie e formazione (pari al 20% ) € 7.920,00

b.2.2 quota per il personale (pari al 80%) suddiviso come segue: € 31.680,00

a) a favore del Comune (75%) € 23.760,00

b) a favore della CUC (25%) ai sensi dell'art. 113 c.5 del D. Lgs 50/2016
€ 7.920,00

b.3 spese per funzionamento della commissione giudicatrice

€ 0,00
se necessaria, la spesa può essere 

impegnata anche successivamente

b.4

spese di pubblicità (in caso di gara aggregata e/ o a Lotti, tale importo è 

suddiviso tra i Comuni aderenti )

€ 625,00
importo max € 2.500,00  - se  

procedure negoziata indicare €0,00 (se 

gare aggregate l'importo sarà poi 

suddiviso tra i partecipanti in funzione 

dell'ammontare di ciascuno)

b.5

contributo ANAC - non soggetto ad IVA (in caso di gara aggregata e/ o a 

Lotti, tale importo è suddiviso tra i Comuni aderenti)

€ 200,00  (se gare aggregate l'importo sarà poi 

suddiviso tra i partecipanti in funzione 

dell'ammontare di ciascuno) . Gli 

importi ANACsono idicati nel foglio 2 

b.6

I.V.A. (Nel caso di prestazioni con IVA differenziata inserire ulteriore/i 

riga/righe indicando il valore dell'IVA e la voce di riferimento) di cui:

€ 435.600,00

I.V.A.  sull'importo del servizio (a.1.1) 11% € 435.600,00 inserire la % IVA

I.V.A. sull'importo dei costi per la sicurezza non soggetti a ribasso (a.1.2)

0% € 0,00

inserire la % IVA

b.7 quota variabile a favore della CUC 

€ 10.000,00
come da Tariffario lettera b), punto c. 

inserire la % sono nel campo specifico

SERVIZI E FORNITURE: (0,4% sull'importo a base di gara TOTALE A, elevato a 0,5%

nel caso di applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vataggiosa)

con una tariffa minima di € 1.500,00  e una tariffa massima di € 10.000,00

0,4% € 10.000,00
se importo risultante dalla formula è > 

di 10,000 indicare 10,000 se inferiore a 

1,000 indicare 1,000

LAVORI: (0,4‰ sull'importo a base di gara TOTALE A, elevato a 0,5‰ in caso di

applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vataggiosa) con una

tariffa minima di € 1.000,00  e una tariffa massima di € 10.000,00

€ 0,00

CONCESSIONI, PARTERNARIATO PUBBLICO-PRIVATO E SERVIZI ATTINENTI

ALL'ARCHITETTURA E ALL'INGEGNERIA:  (0,5‰ sull'importo a base di gara TOTALE 

A, con una tariffa minima di € 2.000,00  e una tariffa massima di € 10.000,00

€ 0,00

b.8 scontistica di cui: € 4.000,00

1. PROCEDURE DI GARA IN FORMA AGGREGATA: sconto del 20%  

(applicato sulla singola pro-quota) in caso di aggregazione di almeno 4 

Enti e del 30% oltre 4 Enti

30,0% € 3.000,00

campo da valorizzare a cura della 

Stazione appaltante

2. PARTECIPAZIONE TAVOLO TECNICO GARA AGGREGATA: sconto del 

15% sulla tariffa variabile (*)

0,0% € 0,00 campo da valorizzare a cura della 

Stazione appaltante

3. PARTECIPAZIONE A COMMISSIONI GIUDICATRICI (solo se per gare 

aggregate o di altri Enti): sconto del 15% sulla tariffa variabile (*)

10,0% € 1.000,00

da valorizzare successivamente

4. VERIFICA REQUISITI AGGIUDICATARIO: sconto del 5% sulla tariffa 

variabile (*) 

€ 0,00 campo da valorizzare a cura della 

Stazione appaltante

b.9

incremento (PROCEDURA ACCELERATA: nel caso in cui l'Ente richieda alla CUC di

lanciare la procedura di gara entro il termine di 15 giorni dall'invio della

documentazione COMPLETA la tariffa variabile finale si intende aumentata di una

volta e mezza (1,5%) fino al limite massimo di € 10.000,00 elevato a € 15.000,00

se trattasi di concessione o paternariato pubblico o privato. L'espletamento di

diretta procedura in forma acceleratoria è in ogni caso subordinata

all'accettazione da parte della CUC tenuto conto delle esigenze di servizio). 

0,0% € 0,00

campo da valorizzare a cura della 

Stazione appaltante

TOTALE B - somme a disposizione € 482.025,00

TOTALE IMPORTO DELL'INTERVENTO (A+B) € 4.442.025,00

QUADRO ECONOMICO
OGGETTO DELLA PROCEDURA DI GARA

(*) I CAMPI IN AZZURRO sono da compilare mentre i CAMPI BIANCHI propongono importi in automatico a seguito di formule preimpostate.

(*) previa sottoscrizione della convenzione per l'utilizzo temporaneo di almeno 1 unità relativamente ad almeno una procedura fino a completo svolgimento da parte 

del personale distaccato delle attività 

A) STIMA DEL SERVIZIO/DELLA FORNITURA

B)  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

IDC__35 CUC

Rev. 01 – 04.11.20


